ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2023

             Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của

Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học

tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định tiêu chí xác định địa bàn không đủ

trường tiểu học công lập tại Thành phố Hồ Chí Minh để hỗ trợ học phí;

Ngày 13 tháng 10 năm 2023 Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quyết

định số 4692/QĐ-UBND về công nhận danh sách địa bàn không đủ trường tiểu

học công lập tại Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2023 – 2024 (Quyết định số

4692/QĐ-UBND);

Sở Giáo dục và Đào tạo đã dự thảo văn bản hướng dẫn về quy trình thực

hiện hỗ trợ học phí cho học sinh tiểu học tư thục ở địa bàn không đủ trường

công lập. Để tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả việc hỗ trợ học phí cho học

sinh tiểu học tư thục ở địa bàn không đủ trường công lập theo Quyết định số

4692/QĐ-UBND, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Sở Tài chính, Ủy ban nhân

dân thành phố Thủ Đức, Ủy ban nhân dân các quận, huyện có ý kiến góp ý hoàn

thiện dự thảo văn bản hướng dẫn và các phụ lục báo cáo.

Ý kiến góp ý gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 10 tháng 11 năm

2023 theo địa chỉ: Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Giáo dục và Đào tạo, số 66 -

68 Lê Thánh Tôn, phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, số điện

thoại: (028)3829.7847.

Hồ sơ kèm theo văn bản này gồm:

 - Dự thảo văn bản hướng dẫn về quy trình thực hiện hỗ trợ học phí cho

học sinh tiểu học tư thục ở địa bàn không đủ trường công lập.

- Dự thảo 03 Phụ lục đính kèm.

V/v góp ý dự thảo văn bản hướng dẫn

về quy trình thực hiện hỗ trợ học phí

cho học sinh tiểu học tư thục ở địa bàn

không đủ trường công lập

2

- Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân Thành phố;

- Quyết định số 4692/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân Thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên (Kèm hồ sơ);

- Giám đốc SGD&ĐT (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC (N, Đ.C).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

		2023-11-01T15:41:58+0700

		2023-11-02T11:58:13+0700

		2023-11-03T11:07:59+0700

		2023-11-03T14:10:45+0700

		2023-11-03T14:10:45+0700

		2023-11-03T14:10:45+0700

		2023-11-03T14:10:45+0700